

Rzeszów, 18 września 2016 r.

Pan  
**Ryszard Legutko**  
**Posel do Parlamentu Europejskiego**

W ostatnich latach Prawo i Sprawiedliwość, również Pana ustami krytykowało wszelkie działania zmierzające do zainteresowania instytucji unijnych polskimi sprawami. Także w ostatnich dniach krytykował Pan fakt, iż na forum unijnym dyskutowane są wewnętrzne sprawy polskie, w tym kwestie Trybunału Konstytucyjnego.

W tym samym czasie Pana kolega, Tomasz Poręba zdaje się działać dokładnie w odwrotnym kierunku. Chce interwencji Komisji Europejskiej w związku ze stanem powietrza w Mielcu. Troska o rozwiązanie zadawnionego problemu jakości powietrza w Mielcu jest ze wszelkich miar godna pochwały. Problem tylko w tym, że - z której strony nie spojrzeć - odpowiadają za to przede wszystkim podmioty podlegające politycznie PiS: wojewodzie, marszałkowi, administracji rządowej. Nawet gospodarzem terenu, gdzie powstaje zanieczyszczenie, jest Agencja Rozwoju Przemysłu. Rodzi się podejrzenie, że Poręba po prostu chce odwrócić uwagę od działań, za które pośrednio lub bezpośrednio odpowiadają ludzie PiS. Woli krzyknąć: niech Juncker to załatwi. A jak nie załatwi, to pewnie będzie mówił, że smród w Mielcu, to wina Brukseli. Spoglądając z takiej (oczywiście tendencyjnej) perspektywy, Poręba dopuszcza się chyba rodzaju manipulacji motywowanej partyjnie.

Pozwoliliśmy sobie napisać do Pana jako do kolegi Poręby, ale również jako do znanego autora wielu publikacji filozoficznych. Nasze podejrzenia co do motywów działania Poręby są niewątpliwie odrażającą „mową nienawiści” cechującą tych, którzy z irracjonalnych powodów nie chcą pokochać Waszego ugrupowania.

Zapewne istnieją dobre powody natury etycznej, politologicznej, które sprawiają, iż zupełnie czym innym jest, gdy aktywności instytucji oczekuje ktoś inny niż polityk PiS, a sprawa wygląda całkiem inaczej, gdy Poręba dochodzi do wniosku, iż to nie od urzędników krajowych, ale właśnie brukselskich oczekiwać należy zlikwidowania problemu w Mielcu. Klarowny, przekonujący wywód Pana Profesora wybiłby zęby wszystkim takim niegodziwcom jak my, którzy w słuszność działania PiS nie wierzą a priori. Jego zwerbalizowanie zajęłoby Panu Profesorowi zapewne tylko kilka chwil, bardzo prosimy.

*Ireneusz Dzieszko*  
*portal PrawicaPodkarpacka.PL*

Kontakt:  
e-mail: ireneusz.dzieszko@prawicapodkarpacka.pl